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I mbajtur sot n& dat& 16.03.2022 ora 14:00 n& ambientet ¢ Pallatit t& Kulturés Patos, salla e
Konferéncés zhvillohet dégjesa publike me grupe interesi Subjekt Taksi” lidhur mbi
“Diskutimin e procedurés pér licensimin dhe rilicensimin e mjeteve t& shérbimit Taksi 4+1 dhe
8+17 t& cilat ushtrojné shérbimin e tyre né territorin e Bashkisé Patos

Pjesémarrés né kété mbledhje jané:

Pérfaqésues t& shérbimit taski 4+1 dhe 8+1 t& licensuar

Drejtor i Hartimit t& Projekteve, Monitorimit t& Investimeve dhe t& Shérbimeve Publike
Koordinator i t& Drejtés pér Informim

Pérfagésues & stafit t& bashkisé

Takimi hapet nga Drejtori i Shérbimeve Publike n& Bashki z. Arben Manoku 2

Arben Manoku — p&rshendetje dhe faleminderit q& i jeni pérgjigjur kerkesés s& bashkisé pér
realizimin e kétij takimi. Ky takim i sotém organizohet me ¢€llim marrjen ¢ mendmit tuaj lidhur
mbi shérbimin taksi 4+1 dhe 8+1 q& ju ofroni pér komnitetin e qytetit. Mbéshtetur né ligjin
139/2015 pér Pushtetin Vendor, ligjit pér transportin rrugor rregullave dhe udhézimeve t& shumta
nga Ministrai ¢ Punéve Publike dhe transtportit p&r pércaktimin e kushteve t& vecanta né
transportin rrugor t& udhétareve si dhe Udhézimeve lidhur mbi "Modelet e licencave,
autorizimeve apo certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor” udhézimit
"Pér pércaktimin e numrit t& autoveturave taksi,si dhe Udh&zimit pérpércaktimin e kritereve dhe
procedurat e 1&shimit t& licencave, autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé
ng transportin rrugor” ne kérkojmé sot nga ju marrjen e mendimit tuaj lidhur mbi disa ndryshime
té cilat kérkojmé ti kalojmé né Késhill Bashkiak i cili padiskutim do t& kérkojé njé takim tjetér
me ju né njé dégjesé tjetér publike.
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Ajo g€ ne kérkojmé ka t& b&jé lidhur mbi disa ndryshime té cilat ju prekin né ményré &

drejtérdrejté dhe kané t& b&jné me: :

- Numrin e licencave pér automjetet e shérbimit taksi 4+1 pér Bashking Patos t& jeté 43
automjete (1 automjet pér cdo 1°000 banoré) .

- Raportin e licencimit t& taksive 4+1 me licencat 8+1 t& jet& pér ¢do 5 mjete taksi, 4+1
licencohet 1 mjet taksi 8+1 (20 %), 8 mjete.

- Vjetérsia e mjeteve qé do t& licencohen pér heré t& paré dhe atyre qé do t& rilicensohen prané
Bashkis& Patos pér shérbimin taksi 4+1 dhe 8+1, & jeté& brenda 15 viteve nga data e aplikimit
per licensim.

- Ngjyra e mjeteve te sherbimit taksi 4+1 do t& jet& ngjyra e bardhé.

- Licencimi i subjekteve aplikues q& do t& operojné né shérbimin taksi 4+1 dhe 8+1 do &
krijohet mbi bazén e shqyrtimit korrekt dhe transparent t& dokumentacionit t& paraqitur sipas
kérkesave t€ ligjit brenda afatit 30 (tridhjet) dit& kalendarike nga data e aplikimit dhe subjekti
merr pergjigjen nese ka fituar te drejten e licensimit.

Arben Manoku — K&to jané & gjitha ndryshimet pér t& citlat ne kérkojmé ti diskutojmé me ju me
q¢llim qé t& gjitha propozimet tuaja ti pasqyrojmé né projektvendimin q& do t& kérkoj vendim
nga Ké&shilli.

Luan Zotaj — un& kam investuar né makinén time dhe ndryshimi i ngjyrés &shté kosto pér mua.

Arben Shpérdheja — ngjyra e bardhé pér taksité ka q& né vitin 2008 q& &shté pércaktuar me
vendim t& Késhillit Bashkiak.,

Arben Manoku — Qgllimi jong nuk &sht& q& né t& b&jmé ndryshimin e ngjyrés s& automjetit por
taksité e Patosit por duhet t& unifikohen né njé ngjyré t€ cilén ju vet do ta pércaktoni me géllim
q¢ t& dallojn& me taksité e Fierit apo t& bashkive t& tjera. Nése ju doni qé& t& vendosni njé ngjyré
tietér pérvec ngjyrés s& bardhé hajde ta diskuitojmé, cfaré propozoni ju. Por ajo q& riua mé
shqété€son mé shumé dhe q& né gjykimin tim &shté mé e réndésishme pér tu diskutuar &shté njé
pjes€ e ligjit e cila kérkon pércaktimin e moshés s& automjetit.

Luan Zotaj — pér pjésén e ngjyvrés nuk e kemi shumé& problem ndérsa lidhur mbi vjetérsiné e
makinés ne kérkojme q& t& shikohet viti i prodhimit t& automjetit pasi mjeti pérpara se t& dalé ng
qarkullim i béhet nj& akt-vlerésimi dhe kur ung e kaloj kontrollin teknik pér automjetin pérse t&
vendoset ky kusht pér vitin e prodhimit?

Arben Manoku — &shté edhe njé pjesé né ligj cila ka t& pércaktuar vlerésimin e referencés. Ju
cfaré propzoni pasi pa afat viti prodhimi t& mjetit nuk mund t& veprojmé pér dhénie t& lishencés
taksi. Jemi t€ detyruar q& sé& bashku t& vendosim njé afat.
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Luan Zotaj — pas dy vjetésh mjeti im mbush moshén pér qarkullim sipas jush dhe uné nuk mund
t& blej nj€ makiné té& re edhe pse mjeti e kalon né kontroll teknik ne keto kushte uné nuk mund t&
rinovojé licensén?

Malo Muskaj — né momentin q& mua mé& mbaron lishenca do t& béhét rinovimi i saj?
Arben Manoku — sigurisht & po

Luan Zotaj — Ministria e tansportit nxjerr akt vler&simi p&r automjetin dhe pa até ne nuk mund t&
punojmé

Arben Manoku — akti i vlerésimit &shté taksative dhe ne nuk jemi duke diskutuar kéts pjesé por
jemi duke diskutuar vjetérsing e automjetit.

Luan Zotaj — mjetet jang t& viti 2002 dhe ne jemi 15 taksist q& kemi mjete t& kétij viti prodhimi
cfaré do te béhet me ne do t& mbetemi pa puné pasi jo t& gjithe mund ta kend mundésing
financiare pér t& bleré njé mjet t& ri.

Helion Bregu — hajde se po sakrifikojmé pér t& marré njé making t& re sic e kérkoni ju por ne
punojmé me bileta fikse dhe &shté tepér e véshtiré pasi kemi konkurencé t& forté me taksité e pa
licensuara q& punojné me targa t& bardha.

Arben Manoku — bashkia &shté autoriteti i cili jep lisencat pér subjektet taksi por nuk mund t&
verifikojmé né cdo koh& dhe moment se cili subjekt ushtron veprimtari t& paligjshme pa na
sinjalizuar ju se cilat targa ju konkurojné n& ményré t& paligjshme

Luan Zotaj — n& emér t& kolegéve kérkojmé t& na pércaktohet vendi i punés pér taksite

Helion Bregu — né vendqéndrimin aktual t& b&het nj& xhep pér qéndrimin e taksive "

Arben Manoku — kéto qé po mé thoni nuk jané objekt i kétij takimi ndaj do tju sygjeroja qé ju sé
bashku & béni nj& kérkesé prané bashkisé lidhur mbi parkimin, vendqéndrimi apo cfarédo lloji
tjetér problemi q& keni me qéllim qé t& b&jmé delegimin e problematikave tuaja. Nése nuk e
ngrini ju z&rin kush do ta b&j&? Por uné do t& kérkoja nga ju nje afat pér moshén e automjetit

Viktor Simoni — né emér t& kolegéve kérkoj nga ju t& rishikohet afati i moshés sé pérdorimit t&
automjeteve

Luan Zotaj — ju mund t& béni shumé m& shumé pér ne dhe kérkojmé té rishikohet vengéndrimi
joné.
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Gentian Banaj — ne hasim shumé& probleme me policing e Fierit lidhur mbi vengéndrimin ton& né
Bashkinég Fier pasi shérbimi qé& ofrojmé &shté brenda Qarkut.

Arben Manoku — kjo &shté e p&rcaktuar né ligj pér vendqéndrimin né qytete. N& kérkesén qé do
ti adresoni bashkis& shénoheni edhe kété piké qé té kemi mundési pér ta diskutuar me Kryetaren.

Herion Bregu — ligjin e dimé mjaft miré q& e ka t& parshikuar k&t gjé por nése do t& gjendet nj&
marréveshje

Arben Manoku — padiskutim qé& cdo kérkrkesg e juaja do t& diskutohet me Kryetaren pér ju duhet
t€ zyrtarizoni kérkesén tuaj né bashki. Ndonj& sygjerim lidhur mbi vitin e prodhimit t& mjetit pasi
pa afat nuk mund t& veprojmé& pér dhénie t& lishencés taksi.

Arben Manoku - M.q.se nuk kemi njé marréveshje lidhur mbi kété piké atéheré do t& jemi t&
detyruar t€ mblidhemi edhe nj& heré tjetér pér ta diskutuar. Edhe nj& heré ju falenderoj pér
prezencén tuaj.

Koordinator
Pér Konsultimin Publik
Suzana Hysenaj
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